AMBIENTAL, o que torna o interesse à prática de negócios (compra e venda), quase que 
inviável (pouco explorado), ou mesmo esporádico, tomo por base para efeito de avaliação, 
o valor de R$ 7.000,00/há (Sete mil reais) por hectare de terra. 

IMÓVEL VISTO E AVALIADO: FAZENDA SÃO 
JOÃO VII – com 494,6244-há (quatrocentos e noventa e quatro hectares, sessenta e dois 
ares e quarenta e quatro centiares), de terras. 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 3.462.370,80 

(três milhões quatrocentos e sessenta e dois mil, trezentos e setenta reais e oitenta 
centavos). 

Estado de Mato Grosso 

Assim sendo, devolvo este laudo em cartório para os 

fins de direito.  

Vila Bela Ss. Trindade – MT  19 de dezembro de 2023. 

ABEL ANTONIO VOLPATO 
Oficial de Justiça/avaliador